
REGIONE LAZIO

Direzione: PROGRAMMAZIONE ECONOMICA
                             

Area: AFFARI GENERALI E ATTUAZIONE DEI PROGRAMMI DI INVESTIMENTO SUBREGIONALI
                                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  43262  del  18/11/2021

Oggetto:

Proponente:

Estensore GAETA TOMMASO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento COLUZZI ANGELA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M. T. BRANDIZZI __________firma digitale________

Direttore Regionale P. IANNINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Oggetto: Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Lazio (NUVV Lazio), costituito ai sensi
dell'art. 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144. Procedura di selezione membri interni di cui alla D.D. n. G06116 del
24.05.2021. Presa d'atto della rinuncia all'incarico quale componente interno del "Nucleo di valutazione e verifica degli
investimenti pubblici" da parte della dott.ssa Ambra Forconi.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

G14201 18/11/2021

 



 

Oggetto: Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Lazio (NUVV Lazio), 
costituito ai sensi dell’art. 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144. Procedura di selezione membri interni di 
cui alla D.D. n. G06116 del 24.05.2021. Presa d’atto della rinuncia all’incarico quale componente interno 
del “Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti pubblici” da parte della dott.ssa Ambra Forconi.  
 
 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA  
 
VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modificazioni, concernente 
la disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio regionale; 

VISTO  il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 e successive modificazioni, 
concernente l’organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale;  

VISTA  la Deliberazione di Giunta Regionale 24 aprile 2018, n. 203 come modificata dalla 
Deliberazione di Giunta Regionale n. 252/2018 recante “Modifiche al 
Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione 
degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.” con la quale è stato 
ridefinito l’assetto organizzativo della Giunta Regionale e la rideterminazione 
delle competenze delle Direzioni regionali di cui all’Allegato B al r.r. 1/2002 ed è 
stata, tra l’altro, istituita la Direzione Regionale “Programmazione Economica” 
all’interno della quale trova collocazione il Nucleo di Valutazione e Verifica degli 
Investimenti Pubblici, ufficio di staff del Direttore; 

VISTA  la deliberazione di Giunta regionale del 5 giugno 2018, n. 273 con la quale è stato 
conferito l’incarico di Direttore della Direzione Programmazione Economica al 
Dott. Paolo Iannini; 

VISTA  la determinazione n. G10079 del 3 agosto 2018 di riorganizzazione delle strutture 
organizzative di base denominate "Aree" ed "Uffici" della Direzione regionale 
Programmazione economica e le altre successive riorganizzazioni; 

VISTA  l’Atto di Organizzazione n. GR3700-000001 del 10 settembre 2021 
“Riorganizzazione delle strutture organizzative denominate "Aree" e "Servizi” 
della Direzione regionale “Programmazione Economica”” che ha disposto tra 
l’altro la modifica dell’Ufficio di Staff “NUVV Lazio” in Servizio “Nucleo di 
valutazione e verifica degli investimenti pubblici” alla diretta dipendenza del 
direttore mantenendone invariate le competenze; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 11 dicembre 2018, n. 785 con la quale è 
stato nominato Direttore del Nucleo di Valutazione e Verifica degli Investimenti 
Pubblici del Lazio (NUVV Lazio) il Direttore pro tempore della Direzione 
regionale Programmazione economica;  

VISTA  la determinazione n. G06116 del 24 maggio 2021, pubblicata sul BURL n. 52 
supplemento n.1 del 27 maggio 2021,  con la quale è stata avviata la procedura di 
ricerca e selezione di n. 8 (otto) unità tra il personale di categoria “D” inquadrato 
nel ruolo del personale della giunta regionale per il conferimento dell'incarico di 
componente dell’ufficio di staff "Nucleo di Valutazione e Verifica degli 
Investimenti Pubblici del Lazio (NUVV Lazio)” e stabilito i criteri di selezione dei 
candidati; 

VISTA la determinazione n. G09441 del 13 luglio 2021, pubblicata sul BURL n. 73 

supplemento n. 1 del 22 luglio 2021, con la quale è stata nominata la Commissione 

di valutazione della selezione in oggetto; 

Pagina  2 / 4

Atto n. G14201 del 18/11/2021



VISTA la determinazione 5 agosto 2021, n. GR3706-000001 “Nucleo di Valutazione e 
Verifica degli Investimenti Pubblici (NUVV) della Regione Lazio, ai sensi dell’art. 1 
della legge 17 maggio 1999 n. 144. Selezione personale interno per il conferimento 
di n. 8 (otto) incarichi di componente dell’Ufficio di staff “NUVV Lazio” della 
Direzione Regionale Programmazione Economica. Approvazione procedura di 
selezione membri interni, lavori della commissione di cui alla DD G09441 del 13 
luglio 2021”, pubblicata sul BURL n. 88 del 14 settembre 2021,  ed in particolare la 
procedura relativa al profilo professionale  Valutazione/Valutazione della 
Progettazione Territoriale Integrata che individuava Ambra Forconi vincitrice 
della selezione in oggetto; 

PRESO ATTO della mail del 17.09.2021 (acquisita con nota prot. n. 0753152/2021) con la quale la 
dr.ssa Ambra Forconi, con allegata dichiarazione sostitutiva di atto notorio di 
insussistenza di situazioni di conflitto di interesse od incompatibilità, ha 
comunicato la propria accettazione all’incarico; 

VISTA                     la proposta di determinazione n. 31835 del 21.09.2021 avente ad oggetto: “Nucleo di 
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici della Regione Lazio (NUVV 
Lazio), ai sensi dell'art. 1 della legge 17 maggio 1999, n. 144. Conferimento incarico 
quale componente interno del "Nucleo di valutazione e verifica degli investimenti 
pubblici" alla dott.ssa Ambra Forconi. Impegno di spesa di € 78.963,18 sul capitolo 
U0000C11101 secondo il cronoprogramma di esigibilità annualità 2021-2025 con 
creazione FPV”; 

RILEVATO che con atto di organizzazione n. G12695 del 18.10.2021 è stato conferito alla dr.ssa 
Ambra Forconi l’incarico di Posizione Organizzativa di II^ fascia “Dighe, 
sbarramenti e adempimenti connessi al piano di Gestione Rischio Alluvioni” 
nell'ambito della Direzione Regionale “Lavori pubblici, Stazione unica appalti, 
Risorse idriche e Difesa del suolo”; 

PRESO ATTO  che la dr.ssa Ambra Forconi, con nota prot. n. 0827959 del 4 novembre 2021, ha 
comunicato la rinuncia all’incarico quale componente interno del Nucleo di 
Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici del Lazio; 

CONSIDERATO    che, in conseguenza della suddetta nota n. 0827959 del 4 novembre 2021 di rinuncia 
della Dott.ssa Forconi, si rende necessario interrompere il procedimento di 
conferimento dell’incarico di componente interno del Nucleo di Valutazione e 
Verifica degli Investimenti Pubblici del Lazio, avviata con la su richiamata 
proposta n. 31835 del 21/09/2021, essendone decaduti i presupposti; 

ACCERTATO che la documentazione sopra richiamata è conservata agli atti dell’Area Affari 
Generali e Attuazione dei Programmi di Investimento Subregionali della 
Direzione Programmazione Economica; 

 
 

DETERMINA 
 
 

per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono integralmente richiamate,  
 

1. di prendere atto della rinuncia all’incarico di componente interno del “Nucleo di valutazione e 
verifica degli investimenti pubblici”  per la categoria di specializzazione “Valutazione/Valutazione 
della Progettazione Territoriale Integrata”, di cui alla procedura di selezione avviata con D.D. n. 
G06116 del 24.05.2021, espresso dalla dr.ssa Ambra Forconi con nota prot. n. 0827959 del 4 
novembre 2021; 

Pagina  3 / 4

Atto n. G14201 del 18/11/2021



2. di interrompere il procedimento di conferimento dell’incarico di componente interno del Nucleo 
di Valutazione e Verifica degli Investimenti Pubblici del Lazio, avviato con la su richiamata 
proposta n. 31835 del 21/09/2021; 

3. di notificare il presente provvedimento alla dr.ssa Ambra Forconi e alla Direzione Affari 
istituzionali e Personale. 

 

 

 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro i tempi previsti, all’autorità 

giudiziaria competente. 

 
  
 IL DIRETTORE  
          (Paolo Iannini)  

Pagina  4 / 4

Atto n. G14201 del 18/11/2021


